[image: image2.png]CEDICA-RS

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO n°143/15
Dispõe sobre os projetos suplentes  classificados para o Edital 001/2015 FECA/RS.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 9.831/93 e por maioria absoluta de seus membros, resolve:

Aprovar os 10 projetos suplentes classificados por ordem da media das notas para o Edital 01/2015 FECA/RS, sendo projetos de entidades/órgãos com recursos oriundos do Fundo Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – FECA, conforme lista de suplentes abaixo:

	Nº
	Município
	Proponente
	Projeto
	Valor
	Nota

	01
	64
	ESPORTE E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	PORTO ALEGRE
	CENTRO SOCIAL MARISTA DA JUVENTUDE POA
	60.000,00
	4,24

	02
	4
	INCLUSAO DIGITAL
	CAXIAS DO SUL
	CASA ANJOS VOLUNTARIOS
	34.770,00
	4,24

	03
	138
	MEDIDAS SOCIOEDUCATIVOS EM MEIO ABERTO
	TRES PASSOS
	CENTRO DE DEFESA D.C.A TRES PASSOS
	60.000,00
	4,21

	04
	147
	COMBATENDO A VULNERABILIDADE
	ERECHIM
	OBRA PROMOCIONAL SANTA MARIA
	60.000,00
	4,16

	05
	59
	CORAÇÃO SOLIDARIO, VOZES E OLHARES DE NOSSAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES
	PORTO ALEGRE
	CENTRO SOCIAL MARISTA IRMAO ANTONIO BORTOLINI
	45.920,00
	4,14

	06
	08
	FAZENDO ARTE
	PASSO DA AREIA
	ASSOC. COLIBRI
	60.000,00
	4,11

	07
	161
	EDUCAÇÃO, PREVENÇÃ, INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO ATRAVÉS DA MUSICA
	RIO PARDO
	CIRCULO DE PAIS E MESTRES Pe BROGGI DO INST. ESTD. DE EDUCAÇÃO ERNESTE ALVES
	60.000,00
	4,09

	08
	72
	ACESSIBILIDADE E SEGURANÇA É DIREITO
	RIO GRANDE
	ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL JOSE ALVARES DE AZEVEDO
	59.910,00
	4,07

	09
	25
	ARTE E CIDADANIA
	SANTA CRUZ DO SUL
	MITRA DIOCESANA STA CURZ DO SUL
	58.915,22
	4,07

	10
	34
	AREA COBERTA
	CAMPO BOM
	APAE CAMPO BOM
	26.500,00
	4,05

Sessão Plenária Extraordinária nº 364/15 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, realizada no dia 09 de Novembro de 2015.

Porto Alegre, 09 de Novembro de 2015.

[image: image1.jpg]ﬂm}a SQWS

Marta Gomes
Presidente do CEDICA.
PAGE
2

[image: image2.png]